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בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

בצור ירום
ביאור התניא מאת מורינו הרב

אמרי נועם
שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

תוכחה מהלב
עמיתך",  את  תוכיח  "הוכח  התורה:  מצוה  "קדושים",  פרשת  בפרשתנו, 
ומכיון  בזולת,  כלשהו  חסרון  בראיית  כרוך  בהכרח  הרי  זו  מצוה  וקיום 
שלפי תורת הבעל שם טוב כל ראיית חסרון בזולת פסולה לגמרי, כיצד 

יתכן שמענין של פסול ופגם תעשה מצות עשה מן התורה?

פסוק,  באותו  ממש  תוכיח",  "הוכח  מצות  קודם  הוא:  לכך  הביאור  אך 
וכן בפסוק שלאחר מצות  מצוה התורה: "לא תשנא את אחיך בלבבך", 
ללמדנו  כדי  וזאת  כמוך",  לרעך  "ואהבת  התורה:  מצוה  תוכיח"  "הוכח 
שרק אם באותה שעה שהינך רואה את הזולת עושה מעשה רע וכיו"ב לא 
מתעוררת בליבך הרגשת שנאה כלפיו חלילה וחס, ואדרבה, אתה מרגיש 
כלפיו אהבה וחמלה ודוקא משום כך הינך מצטער לראותו עושה מעשה 
שאינו ראוי לו, ורצונך להוכיחו על כך כדי שיתקן זאת וישיג שלמות - אז, 
ורק אז, שייכת בך מצות "הוכח תוכיח", שהרי בודאי תוכחתך תתקבל 
בליבו ותפעל פעולה רצויה, כיון שהיא יוצאת מלב אוהב ודואג, והזולת 
אהובו  לבנו  יקר  אב  של  לתוכחתו  דומה  זה  מסוג  תוכחה  זאת.  מרגיש 
נוהג שלא כשורה, שבודאי היא לא נאמרת מתוך שנאה  כשרואה אותו 
כלפיו חלילה, אלא להיפך, דוקא מרוב אהבתו של האב לבנו חשוב לו 
מאוד להוכיחו ולהעמידו על הדרך הראויה. ולכן על תוכחתו של הקב"ה 
לעם ישראל נאמר: "כי את אשר יאהב ה' יוכיח וכאב את בן ירצה". ועל 
ב"חבר  להדבק  שטוב  יג(  )ב,  אבות  במסכת  יהושע  רבי  אמר  דא  כגון 
טוב", ופירש רבנו עובדיה מברטנורא שם ש"חבר טוב" היינו מי שמוכיחו 
כשרואה אותו עושה דבר שאינו הגון. אולם אם בשעה שהינך רואה את 
ושנאה  ליבך מתמלא ברגשות של כעס  וכיו"ב  רע  הזולת עושה מעשה 
זו אינך  כלפיו, והרגשת סלידה ממנו מציפה אותך, דע נאמנה שבשעה 
שייך כלל במצות "הוכח תוכיח", שהרי אם תוכיח אותו על מעשיו דבריך 
לא יעשו שום רושם טוב בליבו ולא יפעלו מאומה, שהרי הזולת חש את 
שהדברים  ובודאי  התוכחה,  דברי  בתוך  כלפיו  בליבך  העצורה  השנאה 
ממש  הזולת  את  להוכיח  הדבר  נכון  לא  כן,  כמו  ליבו.  על  יתקבלו  לא 
ברגע המעשה אלא להמתין לזמן אחר כשיראה את רוחו טובה עליו ויש 
הנעימה  תוכחתו  את  לשמוע  פתוח  יותר  יהיה  ליבו  שאז  רוח,  מצב  לו 
ולקבלה ברצון. וכן הורה שרואה את אחד מילדיו היקרים עושה מעשה 
ובפני  בכעס  יוכיחו  שלא  פשיטא  ארץ,  בדרך  שלא  מתנהג  או  טוב  לא 
אנשים וילבין את פניו ח"ו, כי אז התוכחה בודאי לא תתקבל על ליבו של 
הילד, אלא יעלים מכך עין באותו רגע וישמור הדבר בליבו עד לשעה של 
עת רצון, ואז ידבר עם ילדו על אותו מעשה בלשון רכה ונעימה, וחזקה 

על תוכחה זו שתתקבל על לב הילד ותפעל פעולה טובה.

        צאת השבת:
19:50     ר"ת  20:41
19:49     ר"ת  20:38
19:51     ר"ת  20:41
19:49     ר"ת  20:39

פניני השבוע
לפעמים מבט קטן וחודר עם חיוך 
יכול להועיל הרבה יותר מהרבה 

מילים קשות.

העלון מוקדש:
להצלחת משפחת צפוני הי"ו
לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו

לע"נ שלום מעתוק בן שמחה ז"ל
לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל
לע"נ אסתר בת זה'אר ז"ל

בן איש חי 1 ת.ד 102 נתיבות
טל': 08-6381000 

בַּתְּחִלָּה, לִמּוּד הַתּוֹרָה הָיָה נַעֲשֶׂה בַּבַּיִת – מִי שֶׁהָיָה לוֹ אָב, לָמַד מִמֶּנּוּ, וּמִי שֶׁלֹּא – לֹא זָכָה לִלְמֹד. לְאַחַר מִכֵּן תִּקְּנוּ 
לְהוֹשִׁיב מְלַמְּדֵי תִּינוֹקוֹת בִּירוּשָׁלַיִם בִּלְבַד. רַבִּי שִׁמְעוֹן בֶּן-שָׁטַח יָזַם חִדּוּשׁ חָשׁוּב, וְהִנְהִיג הֲקָמַת מִסְגְּרוֹת חִנּוּכִיּוֹת 
מְסֻדָּרוֹת לַיְּלָדִים בְּכָל אֵזוֹר וְאֵזוֹר, כְּדֵי לְאַפְשֵׁר לִמּוּד גַּם לְאֵלּוּ שֶׁאֵין לָהֶם אָב שֶׁיְּלַמְּדֵם. כ־150 שָׁנָה לְאַחַר מִכֵּן, 

הִרְחִיב רַבִּי יְהוֹשֻׁעַ בֶּן גַּמְלָא אֶת הַתַּקָּנָה, וְקָבַע שֶׁיֵּשׁ לְהוֹשִׁיב מְלַמְּדֵי תִּינוֹקוֹת בְּכָל מָקוֹם אֲפִלּוּ הַנִּדָּח בְּיוֹתֵר.
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אשר שמ+י מצבה
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לרגל שיפוץ בית המדרש הזדמנות נדירה
לרכוש אבן מקורית מבית מדרשו 
של הרב יורם אברג'ל זיע”א

האבנים הללו עדות לשנים של תורה, תפילה ומסירות נפש

בס”ד



\

רב פעלים
תלמידים מספרים על מורנו הרב

גאולה ומשיח
פנינים והנהגות מגדולי החסידות

ברכת הרב משפיעה
לפני בערך עשר שנים אני שם לב פתאום לכך שמראה הציפורן שלי באגודל יד ימין 

נראה לי קצת מוזר, לא כל כך ה
שגם  לכך  לב  שם  אני  נוסף  ימים  מספר  לאחר  הלאה,  והמשכתי  לזה  תייחסתי 
כאן  ליד,  דומה  ודי  מוזר  קצת  בציפורן  משהו  להתפתח  מתחיל  ימין  רגל  באגודל 

קצת התחלתי לחשוש שיש לי בציפורניים פטריה שזה משהו לא נעים ומאוד בו
לט, בייחוד שזה קרה לי בבת אחת בשתי ציפורניים, וביד לא שייך להסתיר את זה. 
ולפי מה ששמעתי אז וגם היום מהרבה חברים זה שניסו את התרופות שיש כולל 

משחות חיצוניות או כדורים נורא חזקים וכל 
מיני טיפות יקרות ושום דבר באמת לא עוזר. קבעתי תור לרופא עור, כשהגעתי אליו 
לאחר בדיקה קצרה הוא באמת אמר שזה נראה לו כמו פטריה, ושהטיפול בזה אמור 

לקחת לפחות שנה במקרה כמובן שזה יעזור )מה שלא כ"כ קורה(. בשביל להת
חיל טיפול הוא נתן לי הפניה לבדיקות דם. באותו תקופה למדתי בישיבה לבחורים 
של מורינו ורבינו הרב יורם אברג'ל בנתיבות "ישיבת תפארת בחורים" שאגב היום 
שמה שונה ל- "תפארת יורם מיכאל". קבעתי תור לבדיקת דם וביום הבדיקה לא 
הלכתי  ולכן  מוקדם,  היה  שהתור  בגלל  בישיבה  שחרית  לתפילת  כהרגלי  הלכתי 
להתפלל נץ בכולל עם מורינו הרב לאחר התפילה והשיעור נגשתי לרב לנשק את 

ידו וכשהגעתי לרב, אב
י הגיע מהצד השני ואמר לרב שיש לי פטריה בציפורן ביד ואני הולך עכשיו לבדיקת 
דם, הרב תפס את היד שלי הסתכל על הציפורן העביר עליה את האצבע שלו ואמר 

לי "יש לך ציפורן של אדם הראשון, לא צריך לעשות ב
דיקת דם, זה יעבור" יצאתי מכולל וכמובן שחזרתי לישיבה בלי לעשות את הבדיקה, 
ואכן תוך פחות מחודש הציפורן שהייתה לי ביד נעלמה כליל וגדלה לי ציפורן רגילה 

לחלוטין בזכות ברכתו של
גם  לי  לרב שיש  והיא שלא אמרנו  בעיה קטנה,  הייתה  אך  ורבינו האהוב.  מורינו   
פטריה בציפורן ברגל, והיא לא נעלמה, אך עדיין בגלל שהרב אמר לא לעשות כלום 

כנראה הברכה השפיעה גם על זה ולאחר כמה חודשים בנר חמישי של חנ
וכה נפל לי משהו כבד על הרגל והפיל לי את הציפורן עם הפטריה, וכאן כבר לא 

הופתעתי שהציפורן שגדלה הייתה בריאה לגמרי.

ענקי הרוח
מעשיות על גדולי וחכמי ישראל

שואל ומשיב
הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

נקודה בפרשה
נקודה למחשבה מאת מו"ר הגאון החיד"א שליט"א


